obteve os recibos eleitorais em 18/7/2006, nos termos dos arts. 3º, 4º e 10 da Resolução
22.250/2006.
De fato, o recorrido recebeu doações anteriores à abertura de conta corrente e à retirada
dos  recibos  eleitorais. Soraya  Bianca  Reis  e  Wanderlan  Luiz  Renovato  efetuaram,
respectivamente, doações de R$ 902,50 (novecentos e dois reais e cinquenta centavos) e
R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).
Entretanto, há preceito legal que permite ao eleitor assumir gastos não contabilizados de
até 1.000 (hum mil) UFIRs. Confira-se o disposto no artigo 27 da Lei 9.504/97:
"Art.  27.